



..... O M I S S I S

7.1. Sentenza del Tribunale di Roma n. 17001/2020 passata in giudicato – Associazione FM 199.9 progetti per la vita e Comune di Alvito – Ipotesi transattiva avanzata dal Comune di Alvito e controproposta Sapienza

..... O M I S S I S

DELIBERAZIONE N. 195/22

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- **Letta la relazione istruttoria;**
- **Visti gli allegati alla relazione;**
- **Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.;**
- **Vista la proposta conciliativa del 13.05.2022 del Comune di Alvito (prot. arrivo Sapienza n. 45771 del 13.05.2022);**
- **Visto l'accordo sottoscritto in data 03.02.2020 tra Sapienza e il Comune di Alvito per la dilazione della somma pignorata con scadenza dell'ultima rata al 30.12.2028;**
- **Vista la sentenza del Tribunale di Roma n. 17001/2020 del 29/30.11.2020;**
- **Tenuto conto della possibilità che l'Associazione FM 199.9 LTD - Progetti per la vita, debitrice principale, in caso di azione diretta di Sapienza nei suoi confronti, non avrebbe la capacità patrimoniale di soddisfare il credito di Sapienza portato dalla sentenza n. 17001/2020 del 29/30.11.2020;**
- **Tenuto conto del rischio di dissesto finanziario del Comune e del conseguente pregiudizio per l'intero credito;**
- **Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo**

DELIBERA

di dare mandato all'Area Affari Legali, tenendo fermo il precedente accordo sottoscritto il 3.02.2020, di:

- a) proporre al Comune di Alvito e all'Associazione FM 199.9 LTD - Progetti per la vita una controproposta che preveda:**
- **la rinuncia di Sapienza agli interessi legali dovuti (€ 19.804,78);**
 - **il pagamento della somma di € 67.954,44 – pari alla residua somma iscritta in bilancio non oggetto di precedente accordo;**
 - **il pagamento delle spese legali liquidate in sentenza € 5.528,80;**
 - **la dilazione del pagamento in 5 rate di cui € 5.528,80 per spese legali da pagarsi entro 15 giorni dalla sottoscrizione dell'accordo e la restante**



parte di € 67.954,44 in 4 rate annuali di € 16.988,61 ciascuna, di cui la prima entro e non oltre il 15 giugno 2029 e le successive con cadenza al giorno 15 del mese di giugno degli anni successivi;

- b) nel caso in cui il Comune di Alvito non possa accettare la controproposta di Sapienza, di autorizzare l'Area Affari Legali ad accettare la proposta dell'11.5.2022 con il pagamento di € 50.000,00 oltre le spese legali liquidate in sentenza;**
- c) di autorizzare l'Area Affari Legali, in ipotesi di accordo, ad apporre ogni utile modifica non sostanziale dei contenuti dello stesso.**

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

LA SEGRETARIA
f.to Simonetta Ranalli

LA PRESIDENTE
f.to Antonella Polimeni

..... O M I S S I S